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Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Tak til ordføreren. Hr. Mikkel Dencker. 

Mikkel Dencker (DF): 
Lovforslaget har, som dét tidligere har været 
nævnt, til formål at lukke to uhensigtsmæssig- 
heder i den eksisterende lovgivning, henholds- 
vis i afskrivningsloven og i virksomhedsskatte- 
loven. 

De to områder af lovgivningen giver utilsig- 
tet en mulighed for spekulation i lovgivningen, 
og Venstres ordfører har allerede så udmætket 
redegjort for, hvordan det finder Sted. Det er en 
spekulation, der er til gavn for de få, som har 
mulighed for at udnytte den, men til skade for 
den fælles pengekasse. 

Jeg skal derfor sige, at Dansk Folkeparti støt- 
ter lovforslaget. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja. Tak for det. Fru Else Theill Sørensen. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Som Også de tidligere ordførere har været inde 
på, vedrører lovforslaget her et par små justerin- 
ger af erhvervsbeskatningen, som skal rette op 
på nogle utilsigtede virkninger af de gældende 
regler. 

, Den første og måske væsentligste ændring 
går ud på, at der skal ske beskatning af gen- 
vundne afskrivninger, hvis en bil, dér både an- 
vendes privat og erhvervsmæssigt, tages ud af 
virksomhedsordningen. Ændringen består i, at 
den erhvervsdrivende skal beskattes af eventu- 
elt indvundne afskrivninger, når bilen lidtages 
af ordningen, og det bliver gjort, som om bilen . 
reelt er solgt på det tidspunkt.. 

Kl. 14.55 
Lovforslaget er foranlediget af, at der har Væ- 

ret en Væsentlig stigning i antallet af erhvervs- 
drivende, der overfører nyindkøbte biler til virk- 
somhedsordningen sidst i et kalenderår, Og som 
så kort inde i det nye år lader bilen gå ud af ord- 
ningen igen. Det har haft den Virkning, at man i 
det første af årene har kunnet få àfskrivhinger 
svarende til et helt år, og dét har været en skatte- 
mæssig fordel. 

Det har hidtil ikke været at betragte som et 
salg, når bilen igen går ud af virksomhedsord- 
ningen, men det vil det så blive fremover med 
den virkning, at der kan ske beskatning af gen- 
vundne afskrivninger. 

Den anden del af forslaget ændrer i visse til- 
fælde afskrivhingsprofilen, når der afskrives på 

ombygning, forbedring eller indretning äf lejede 
lokaler. Det et en mindre justering, da der som 
sagt alene ændres på afskrivningsprofilén, så- 
dan at ombygninger osv. af et uopsigeligt leje- 
mål ikke længere kan afskrives over 5 år. 

Endelig ophæves nogle paragraffer i afskriv- 
ningsloven, som ikke længere er aktuelle. 

Det Konservative Folkeparti kan støtte lov- 
forslaget. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Morten Homann som ordfører. 

Morten Homann (SF): 
I SF synes vi, det er glimrende, at der faktisk bli- 
ver taget initiativ til at lukke nogle skattehuller. 
Det skal skatteministeren have ros for. Ganske 
vist kan man sige, at i dén store sammenhæng er 
det nogle relativt små huller, men lidt har også 
ret, og dét er selvfølgelig positivt. 

Dog vil jeg ligè anføre, at i forbindelse med 
det hul omkring lejekontraktèr bør der efter SF's 
opfattelse ske èl1 justering af lovforslaget, sådan 
at det ikke alene gælder for lejekontrakter ind- 
gået efter skæringsdatoen, den 7. oktober, men i 
det hele taget for ombygningsudgifter, som bli- 
ver afholdt efter den skæringsdato. Men det er 
en teknikalitet, som vi vender tilbage til under 
udvalgsarbejdet. 

Det, man selvfølgelig kan undre sig over, èr, 
hvorfor skatteministeren ikke benytter denne 
her lejlighed, hvor man er i gang med at lukke 
nogle af de her mindre huller, til at tage fat an- 
dre steder. Man kunne f.eks. hævne problemet 
med forældrekøbsordningen, som oplagt kunne 
være et skattehul, man kunne lukke, og man 
kunne så bruge provenuet til noget mere fornuf- 
tigt. 

Tilsvarende kunne man se på det problem, 
der er med periodisering af forudbetalte om- 
kostninger, hvor der har været én kontrovers 
mellem Landsskatteretten og Ligningsrådet, og 
hvor man en gang for alle kunne få slået fast, at 
det hul også skulle lukkes. 

SF vil godt under udvalgsarbejdet se nærme- 
re på; om vi ikke i denne her anledning også 
kunne lukke andre skattehuller, nu hvot skatte- 
ministeren har slået den gode töne an med det 
her forslag. 

SF kan støtte lovforslaget. 
Jeg skal sige på vegne af Enhedslisten, at de 

også vil støtte forslaget. 


